REQUERIMENTO N°046/2024 / GDAF – ALEGO

Excelentíssimo Senhor,

Bruno Peixoto

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

O Deputado que o presente subscreve vem à presença de Vossa Excelência, com

fulcro no Regimento Interno desta Casa, requerer o encaminhamento de expediente ao

Diretor – presidente da CONCESSIONÁRIA TRIUNFO CONCEBRA, Sr. Odenir José

Sanches, solicitando em caráter de urgência A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO

VERTICAL, NA BR-060 NO TRECHO QUE LIGA GOIÂNIA À ANÁPOLIS, EM AMBOS

OS SENTIDOS.

A BR-060 é o principal caminho escolhido por moradores e trabalhadores que

trafegam entre um município e outro, e devido a iluminação precária, tem se tornado um

trecho perigoso a noite, visto que somente os faróis dos veículos não são capazes de

iluminar o suficiente, podendo assim ocasionar acidentes, em razão da falta de iluminação

ao longo dessa rodovia.

Em conformidade com base no Oficio nº 121594 encaminhado pelo Departamento

Nacional de Infraestrutura de Transportes – Superintendência Regional De Goiás e Distrito

Federal, o trecho a cima citado, encontra-se sob à administração privada da

Concessionária Triunfo Concebra. Por isso, solicitamos, portanto, que sejam tomadas

as providências dentro das possibilidades técnicas e jurídicas, para solucionar e

adequar essa situação, a fim de garantir a segurança e integridade da rodovia.

Sendo o que havia para o momento, dada a oportunidade e conformidade, aguardo

a aprovação dos nobres Pares do que restou aqui requerido.

AMILTON FILHO

Deputado Estadual

(Assinado digitalmente)

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003200300032003200310039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003200300032003200310039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003200300032003200310039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003200300032003200310039003A005000

Assinado eletronicamente por AMILTON BATISTA DE FARIA FILHO em 03/07/2024 15:31

Checksum: 9014857B3B686695F146C37CA60C9D8B62FAF614B3AC88CBC75404531E58BBAE

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003200300032003200310039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.